
 

 

 
 

Dobry plan jest nieodzownym elementem pomyślnego budowania ścieżki
kariery zawodowej. Już w trakcie nauki w szkole średniej lub na studiach
warto zbierać informacje, jak najlepiej zwiększyć swoje szanse na
zdobycie wymarzonej pracy.

 

  

 

Pierwsza praca – informacje i wskazówki
Osoby rozpoczynające karierę zawodową mają zazwyczaj niewielkie doświadczenie i muszą
najpierw znaleźć na siebie pomysł, aby zaistnieć na rynku pracy. Brak umiejętności nie musi być
jednak przeszkodą w szukaniu zatrudnienia. Poniższe rady będą ci pomocne w poszukiwaniach
wymarzonego zatrudnienia.

Praktyka, a może staż – jak zacząć pierwszą pracę? 

 

  

 

 

  

 

Od dawna marzysz o pracy w konkretnej firmie? Wiele firm umożliwia
studiującym pisanie pracy licencjackiej lub magisterskiej na podstawie
udostępnionych przez siebie materiałów. Gdy współpraca
przedsiębiorstwa ze studentką lub studentem jest udana, wiele firm
proponuje absolwentom stałe zatrudnienie, np. jako asystent lub junior.

Jeśli odbywasz praktykę zawodową warto z odpowiednim
wyprzedzeniem zasięgnąć informacji, czy jest szansa, aby po zakończeniu
praktyk kontynuować pracę w firmie. Zaletą jest to, że wiesz już jak działa
przedsiębiorstwo i znasz współpracowników.

Jeśli chcesz po studiach pracować na uniwersytecie, możesz ubiegać
się o pracę jako asystent naukowy. Jako prawa ręka wykładowców i
profesorów w instytucie będziesz prowadzić wykłady, nadzorować
studentów i pisać artykuły naukowe. 

Budowanie ścieżki kariery –
popularne opcje

praktyk
stażu
wolontariatu.

Możesz zbierać doświadczenia zawodowe w formie:

Osoba ubiegająca się później o pracę ma dzięki nim przewagę nad konkurencją – a wszystko
to za sprawą nowo nabytych umiejętności i doświadczeń. 



Praktyki zawodowe w szkole średniej lub praktyki studenckie są z
reguły bezpłatne. Spotyka się jednak firmy, które płacą
wynagrodzenie praktykantom. Należy jednak pamiętać, że służą
one uczniom przede wszystkim do zdobycia doświadczenia,
poznania wymagań zawodowych i kultury pracy w danej branży, a
nie są w pierwszej kolejności źródłem finasowania dla ucznia lub
studenta. 

Czy wiesz, że…

Praktyki – wgląd w codzienne
życie zawodowe

Dzięki praktykom zawodowym masz możliwość bliższego poznania branży i zawodu, który
ciebie interesuje. 
Popularne formy praktyk zawodowych:

praktyki zawodowe (obowiązkowe) uczniów średnich szkół zawodowych lub
technicznych,
praktyki studenckie dla absolwentów uczelni wyższych, często obligatoryjne,
praktyki absolwenckie (nieobowiązkowe) dla osób, które szukają pomysłu na zawód
po skończonym etapie edukacji.

Staż w firmie może odbywać się w trakcie studiów (staż
studencki) lub po całkowitym zakończeniu nauki (staż
absolwencki). Podczas niego jako stażysta przejdziesz
wewnętrzne szkolenia i poznasz różne działy w firmie. W
zależności od programu otrzymasz intensywne szkolenie
w ciągu maksymalnie 12 miesięcy, a także niezbędne
przygotowanie do wykonywania konkretnych prac. 

Branże prowadzące
programy stażowe
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HR

Co to jest staż?



Staż – pierwsze kroki
w mediach i kulturze

Jeśli jesteś kreatywną osobą i interesujesz się mediami oraz
kulturą, bezpłatny staż w tym obszarze, może być dla ciebie
odpowiednią opcją na zawodowy start. 

Popularne media wśród wolontariuszy:

media elektroniczne
media drukowane
radio.

W zależności od branży staż w mediach może trwać nawet kilka miesięcy. Na ten czas
podpisywana jest między stronami specjalna umowa o wolontariat. Jako wolontariusz poznajesz
zawód ze wszystkimi jego aspektami oraz – w zależności od miejsca, w którym odbywasz
wolontariat – masz możliwość otrzymania podstawowego szkolenia dziennikarskiego.

Podsumowanie

Rozpocznij swoją karierę zawodową od praktyk, stażu lub wolontariatu! 

Od praktyk, przez staż, po wolontariat, każda z tych opcji jest pomocna w rozpoczęciu
aktywności zawodowej i budowaniu ścieżki kariery. To także dobry sposób na sprawdzenie, czy
dana praca będzie ci się podobać. Dlatego warto z nadzieją i otwartością zacząć pracę jako
praktykant, stażysta lub wolontariusz!

Materiał powstał na podstawie artykułu „Jak znaleźć pierwszą pracę – praktyka i staż jako dobre opcje
na start”.

https://www.c-and-a.com/pl/pl/shop/pierwsza-praca-poradnik

